
UCHWAŁA NR CIV/686/94

Rady Miasta Krakowa

z dnia 19 stycznia 1994 r.

w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253,
Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 i z 1992 r. Nr 85 poz. 428,
Nr 100 poz. 499 i z 1993 r. Nr 17 poz. 78/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Krakowa stanowiącym załącznik

do uchwały Nr LXXVII/492/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 marca 1993 r.
wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1:
a/ dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie ust. 1,
b/ dodaje się nowy ust. 2. w brzmieniu:

„2. Urząd jest wyodrębnioną jednostką budżetową, której dochody i wydatki w
całości objęte są budżetem Miasta Krakowa. Obsługę finansową Urzędu prowadzą
Wydział Finansowy i Wydział Księgowo-Rachunkowy.”,

2. w § 4:
a/ w ust. 1

 - w punkcie 12 słowa: „Wydział Obsługi Gospodarczej”
zastępuje się słowami: „Wydział Obsługi Urzędu”,

 - w punkcie 17 słowa: „Wydział Transportu i Zieleni”
zastępuje się słowami: „Wydział Gospodarki Komunalnej”,

 - punkt 18 skreśla się,
b/ w ust. 2

 - w punkcie 5 słowa: „Biuro Obsługi Zarządu Miasta”
zastępuje się słowami: „Biuro Zarządu Miasta”,

 - punkt 8 skreśla się,

3. w § 5:
a/ ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.Wydziałami i biurami kierują dyrektorzy, z zastrzeżeniem ust. 4 do 11”,
b/ skreśla się ust. 3,
c/ dodaje się ust. 11 w brzmieniu:

„11.Wydziałem Księgowo-Rachunkowym kieruje Główny Księgowy Urzędu”,



-  2  -

4. w § 6:
a/ ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Sekretarz, Skarbnik, Dyrektor Magistratu, Dyrektor Biura Prawnego, Szef
Miejskiego Inspektoratu Obrony Cywilnej, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej, Komendant Straży Miejskiej oraz Dyrektor Zarządu Cmentarzy
Komunalnych podlegają bezpośrednio Prezydentowi Miasta.”,

b/ ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dyrektorzy Biura Rady Miasta i Rad Dzielnic, Biura Informacji i Współpracy,
Biura Kontroli, Biura Zarządu Miasta podlegają bezpośrednio Sekretarzowi.”,

5. w § 9 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
„6. Prezydent Miasta może upoważnić Sekretarza Miasta, Skarbnika Miasta,

Dyrektora Magistratu oraz dyrektorów wydziałów w drodze zarządzenia do
wykonywania niektórych uprawnień zwierzchnika służbowego pracowników.”,

6. w § 14 skreśla się zdanie: „W Wydziale działa Rzecznik Spraw Obywatelskich.”,

7. w § 18 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się słowa:
„sprawy rachunkowości budżetowej oraz prowadzenie księgowości Urzędu w
zakresie nie objętym zadaniami Wydziału Księgowo-Rachunkowego oraz sprawy
windykacji należności.”,

8. w § 19 w zdaniu pierwszym skreśla się słowa: 
„oraz sprawy ubezpieczenia społecznego rolników”, kropkę zastępuje się
przecinkiem i dodaje słowa: „sprawy scalania i wymiany gruntów, rozgraniczeń
nieruchomości, sprawy znaków geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych
oraz budowli triangulacyjnych, sprawy nadawania resztówek i nadania
nieruchomości objętej w posiadanie bez zachowania ustawowego terminu.”,

9. w § 20 dodaje się słowa: „oraz wydawanie zezwoleń.”,

10. § 21 otrzymuje brzmienie:
„§ 21. Do zadań Wydziału Księgowo-Rachunkowego należy prowadzenie
księgowości majątkowej i finansowej w zakresie wydatków osobowych i rzeczowych
Urzędu jako zakładu pracy.”,

11. w § 22 w miejsce słów:
„upowszechnianie kultury poprzez nadzór nad siecią placówek kultury” 
wprowadza się wyrazy: 
„upowszechnianie kultury poprzez nadzór i prowadzenie sieci placówek kultury,
sprawy promocji kultury i nauki oraz twórców krakowskich”,

12. § 24 otrzymuje brzmienie: 
„§ 24. Do zadań Wydziału Obsługi Urzędu należą sprawy zaopatrzenia, transportu,
poligrafii i hali maszyn, administrowania budynkami Urzędu, gospodarowania
środkami rzeczowymi, obsługi technicznej Urzędu, w tym łączności, zabezpieczenia
mienia, zabezpieczenia przeciwpożarowego, a także inwentaryzacja Urzędu oraz
prowadzenie przetargów Urzędu.”,



-  3  -

13. § 25 otrzymuje brzmienie:
„§ 25. Do zadań Wydziału Ochrony Środowiska należą sprawy nadzoru nad
przestrzeganiem przepisów o ochronie przyrody i środowiska, sprawy dotyczące
gospodarki wodnej, ochrony wód i ochrony przeciwpowodziowej, ochrony przed
wibracją, hałasem, odpadami i innymi uciążliwościami dla środowiska, sprawy
łowiectwa i zalesień.”,

14. w § 27 skreśla się słowa:
„oraz sprawy pomocy społecznej”,

15. w § 28 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się słowa:
„sprawy imion, nazwisk i obywatelstwa.”,

16. § 30 skreśla się,

17.§ 31 skreśla się,

18. w § 35 słowa:
„Biura Obsługi Zarządu Miasta” 
zastępuje się słowami: „Biura Zarządu Miasta”,

19. w § 37 skreśla się wyrazy: „kultury i nauki”,

20. § 41 otrzymuje brzmienie:
„§ 41. Do zadań Wydziału Gospodarki Komunalnej należą sprawy wodociągów
i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji i ścieków, utrzymania czystości oraz urządzeń
sanitarnych, wysypisk i utylizacji odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię
elektryczną i cieplną, gospodarowanie paliwami i energią o znaczeniu lokalnym,
sprawy lokalnego transportu zbiorowego, dróg, ulic, placów i mostów, organizacji
ruchu drogowego, sprawy operacyjnego zarządzania usługami publicznymi miasta,
eksploatacji systemów infrastruktury technicznej, przygotowywanie i
przeprowadzanie przetargów na usługi miejskie, zawieranie umów oraz nadzór nad
ich realizacją, zarządzanie terenami zieleni miejskiej i terenami leśnymi, w tym
prowadzenie rejestru spółek leśnych oraz nadzór nad ich działalnością.”,

20a. w § 42 po słowach: „liczbę i rodzaj stanowisk pracowniczych”
dodaje się słowa: 
„jako limit statutu etatów związany z budżetem.”,

21. w „W wykazie jednostek organizacyjnych, w tym przedsiębiorstw komunalnych oraz
jednoosobowych spółek Gminy i innych jednostek wykonujących zadania Miasta”,
stanowiącym załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa:
1/ w tytule Wydział Edukacji:

a/ pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„Zespół Ekonomiki Oświaty Kraków-Zachód”,

b/ pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„Zespół Ekonomiki Oświaty Kraków-Południe”,



-  4  -

c/ pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„Zespół Ekonomiki Oświaty Kraków-Wschód”,

d/ pkt 4 skreśla się,
e/ skreśla się pkt 137, 143, 149, 150, 153, 289, 290, 291, 292,
f/ po punkcie 292 dodaje się punkty 293 do 332 w brzmieniu:

„293. I Liceum Ogólnokształcące im. Bartłomieja Nowodworskiego
294. II Liceum Ogólnokształcące im. Króla Jana III Sobieskiego
295. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 3

III Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego
296. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4

IV Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki
297. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5

V Liceum Ogólnokształcące im. A. Witkowskiego
298. VI Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza
299. VII Liceum Ogólnokształcące im. Zofii Nałkowskiej
300. VIII Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego
301. IX Liceum Ogólnokształcące im. Z. Wróblewskiego
302. X Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej
303. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2

XI Liceum Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej
304. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 6

XII Liceum Ogólnokształcące
305. XIII Liceum Ogólnokształcące im. Bohaterów Westerplatte
306. XIV Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika
307. XV Liceum Ogólnokształcące im. Marii Curie-Skłodowskiej
308. XVI Liceum Ogólnokształcące im. K. K. Baczyńskiego
309. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 7

XVII Liceum Ogólnokształcące
310. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8

XVIII Liceum Ogólnokształcące
311. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 10

XX Liceum Ogólnokształcące im. Stefanii Sempołowskiej
312. XXI Liceum Ogólnokształcące
313. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 9

XXIII Liceum Ogólnokształcące
314. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 11

XXIV Liceum Ogólnokształcące
315. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 12

XXV Liceum Ogólnokształcące
316. XXVII Liceum Ogólnokształcące im. dra Henryka Jordana



-  5  -

317. XXVIII Liceum Ogólnokształcące
318. XXIX Liceum Ogólnokształcące
319. Bursa Szkolnictwa Zawodowego Nr 1
320. Bursa Szkolnictwa Ponadpodstawowego Nr 3
321. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 44
322. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 79
323. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 131
324. Zespół Szkół Specjalnych
325. Przedszkole Specjalne Nr 100
326. Krakowski Ośrodek Szkolno-Sportowy
327. Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, ul. Łobzowska 67
328. Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, os. Zgody 13 a
329. Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, ul. Sokolska 13
330. Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, Pl. Na Groblach 9
331. Międzyszkolny Basen Pływacki, os. Kolorowe 29
332. Międzyszkolny Basen Pływacki, ul. Francesco Nullo 23

2/ w tytule Wydział Kultury dodaje się punkty od 13 do 31 w brzmieniu:
„13. Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza”, ul. Reymonta 18
14. Centrum Młodzieży
15. Staromiejskie Centrum Kultury
16. Młodzieżowy Dom Kultury im. Juliana Tuwima
17. Młodzieżowy Dom Kultury, os. Tysiąclecia 15
18. Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka
19. Młodzieżowy Dom Kultury „I. Gałczyńskiej”
20. Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Grunwaldzka 5
21. Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza”, ul. Lotnicza 1
22. Młodzieżowy Dom Kultury, ul. 29 Listopada 102
23. Ognisko Pracy Pozaszkolnej 

 - Międzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiak”
24. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa w Krakowie
25. Muzeum Historii Fotografii w Krakowie
26. Biuro Wystaw Artystycznych w Krakowie
27. Państwowy Teatr „Bagatela” im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego w Krakowie
28. Państwowy Teatr Ludowy w Krakowie
29. Państwowy Teatr Satyry „Maszkaron” w Krakowie
30. Capella Cracoviensis w Krakowie
31. Państwowa Instytucja Artystyczna „Estrada Krakowska”,



-  6  -

3/ skreśla się tytuły Wydział Transportu i Zieleni oraz Wydział Usług Komunalnych,
4/ po tytule Wydział Lokali i Budynków wprowadza się tytuł w brzmieniu:

„ Wydział Gospodarki Komunalnej
1. Krakowska Dyrekcja Zieleni
2. Zakład Gospodarki Komunalnej I
3. Zakład Gospodarki Komunalnej II
4. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o.
5. Miejski Zakład Naprawy Tramwajów Spółka z o.o.
6. Miejski Zakład Naprawy Autobusów Spółka z o.o.
7. Miejski Zakład Torów, Sieci i Podstacji Trakcyjnej Spółka z o.o.
8. Krakowskie Przedsiębiorstwo Przewozowo-Usługowe Spółka z o.o.
9. Fundacja „Miejski Park i Ogród Zoologiczny”

10. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
11. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A.
12. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z o.o.
13. Wytwórnia Urządzeń Komunalnych „PRESKO”
14. Miejski Zarząd Dróg

1/ Zakład Zabezpieczenia Ruchu Drogowego
2/ Rejon Dróg Miejskich Krowodrza
3/ Rejon Dróg Miejskich Nowa Huta
4/ Rejon Dróg Miejskich Podgórze
5/ Rejon Dróg Miejskich Śródmieście
6/ Rejon Utrzymania i Budowy Dróg”,

5 /w tytule Wydział Strategii i Rozwoju wyrazy: 
„Wydział Strategii i Rozwoju”
zastępuje się wyrazami: 
„Biuro Inwestycji”,

6/ w tytule Wydział Zdrowia skreśla się punkt 1, 
a punkt 2 otrzymuje oznaczenie punkt 1 
oraz dodaje się punkty od 2 do 5 w brzmieniu:

„2. Zespół Lecznictwa Otwartego „Śródmieście” w Krakowie
3. Zespół Lecznictwa Otwartego „Nowa Huta” w Krakowie
4. Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 3 „Krowodrza” w Krakowie
5. Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 4 „Podgórze” w Krakowie”



-  7  -

7/ po tytule Straż Miejska dodaje się tytuł 
„Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:

1. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie,
2. Dom Pomocy Społecznej w Krakowie Nowa Huta
3. Wojewódzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej”,

8/ po tytule Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dodaje się tytuł:
„Zarząd Cmentarzy Komunalnych”.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia, z mocą obowiązującą od dnia 1

stycznia 1994 roku.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KRASNOWOLSKI


